

TYGODNIK PARAFII
PW. PRZEMIENIENIA
PAŃSKIEGO W POLANIE
(DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO)



Rok liturgiczny
2024/2025

Niedziela Słowa Bożego 2025
Koleđnicy w Polanie
Ogłoszenia i intencje



*"... Przyjmujemy za maksymę,
że jeśli jakieś dzieło rozwija się
pomyślnie to jest pewne, że
pochodzi od Boga a nie od sza-
tana ..." Myśli św. Jana Bosko*

Wśród Nas

Rok XXXIII 2025 nr. 4

26.01.2025 r.

Misja Mesjasza

Świat, na który patrzymy przez okienko telewizora lub o którym czytamy w kolorowych gazetach, to świat sukcesu materialnego, zawodowego lub medialnego. Jest to świat schlebiana naszym ułomnościami moralnym i niskim instynktom. Świat, gdzie trzeba być silnym, aby wygrać. A Jezus zaczyna swoją misję, ogłaszając, że przyszedł do tych, którzy nic nie mają, są chorzy fizycznie lub moralnie, są prześladowani. Nie jest rewolucjonistą, który pragnie zburzyć istniejący porządek społeczny, ale jest pokornym Mesjaszem niosącym Dobrą Nowinę, która ma moc przemiany ludzkiego życia.

Panie, pokazuj mi, jak mam głosić Dobrą Nowinę tym, którzy są wokół mnie, zwłaszcza słabym i ułomnym. Daj mi gorliwość i ufność w Twoją moc.



natychmiast po doświadczeniu
spojrzenia Jezusa,
szli głosić Go pełni radości:
«Znaleźliśmy Mesjasza»

Papież Franciszek EG 129

Niedziela Słowa Bożego 2025



W III Niedzielę Zwykłą, 26 stycznia 2025 roku, w całym Kościele katolickim obchodzimy VI Niedzielę Słowa Bożego.

Z wyboru papieża Franciszka mottem tegorocznej Niedzieli Słowa Bożego są słowa Psalmisty: „*Pokładam ufność w Twoim Słowie*” (Ps 119,74).

W ten sposób wyznaczają one tematykę związanych z nią wydarzeń duszpasterskich, tak by mogła stanowić integralną część Jubileuszu 2025, któremu przyświeca hasło „Pielgrzymi nadziei”.

Podstawowym warunkiem, aby Słowo Boże stawało się dla nas źródłem nadziei, jest zawsze konieczność jego usłyszenia i poddania się jego zbawczemu działaniu.

Nadzieja oparta na Słowie Bożym i żywej relacji z Jezusem Chrystusem zawsze rodzi się i umacnia we wspólnocie Kościoła. Przypomniał nam to dziś św. Paweł. Szczególnym miejscem i sposobem umacniania się w nadziei, zarówno tej osobistej jak i społecznej, jest dla chrześcijan uczestnictwo w niedzielnej Eucharystii. Przyjmując podczas niej Chrystusa w Słowie Bożym i w Komunii świętej, mamy możliwość, aby mocą Jego łaski przemieniać swoje życie, tak by umierał w nas egoista i pyszałek, a rodził się nowy człowiek na Jego wzór. Tylko w ten sposób chrześcijanin może ciągle stawać się człowiekiem nadziei, świadomym prawdy o sobie i świecie oraz gotowym do niesienia nadziei innym. Najważniejsze jest więc to, co dobrego zrobimy pod wpływem przyjętego Słowa Bożego i Komunii świętej. A jeśli z Eucharystii wychodzimy przygnębieni i smutni, byłby to znak, że ona nas nie przemienia i nie obdarowuje nadzieją. Tymczasem w każdej Mszy świętej naszym udziałem staje się „dzisiaj zbawienia”, które stanie się wiecznością w domu Ojca. Niech ta obietnica umacnia nas w przekonaniu, że nic na ziemi nie jest tak ważne i wartościowe, jak być w przyjaźni z Chrystusem.

Dlatego dołożymy wszelkich starań, aby każda niedzielna Eucharystia była dla nas umocnieniem w Nadziei, którą jest dla nas żywa i obecna w naszym życiu Osoba Jezusa Chrystusa. A Ona, jak zapewnia św. Paweł: „(...) zawieść nie może, ponieważ miłość Boża rozlana jest w sercach naszych przez Ducha Świętego, który został nam dany” (Rz 5,5).

Kolędnicy w Polanie

Kolędowanie jest wciąż żywą i kultywowaną tradycją w każdej polskiej rodzinie. Również w Bieszczadzkich wsiach i miasteczkach można spotkać pięknie poprzebierane grupy kolędnicze, odwiedzające domy po kolędzie.



Jedno jest pewne, że kolędnicy zwiastują dobrą nowinę, niosą radość domownikom oraz składają Noworoczne Życzenia. Warto więc wypatrywać ich w oknie. I tak było w Polanie, miejscowości położonej między Czarną a Polańczykiem.

Zorganizowana grupa przez p. Annę Stępniewską z gitarą, w skład której weszli Sołtys Bogusław Borzęcki z akordeonem i jego kolega Henryk Modarski z Lutowisk, Marek Farań z gitarą, Dominik Maruszczak, Bogdan Szelest, Dorota Dzik, Joasia Farań, Marek Podstawski, Ola Oskorip, Grażyna Borzęcka oraz dzieci z nas Szkoły: Martyna Podstawka, Tosia i Kalina Kaluba, Julia Bożetka, Piotr Wierciński, Asia Kania, Gracjan Maruszczak, Krzysztof Oskorip i Maja Szczepanek.

Przeszli oni przez zagrody w Polanie w sobotę i niedzielę, 18 i 19 stycznia 2025 roku. Było ich słyszeć z daleka. Wiele rodzin wyczekiwało ich od dłuższego czasu. Ta coroczna Tradycja wymaga jak zawsze zaangażowania i czasu tych którzy kolędują razem. Wnoszą oni swoim śpiewem wiele radości a równocześnie kontynuują tradycję swoich przodków.

Serdecznie im za to dziękujemy.



Ogłoszenia duszpasterskie

1. Dzisiejsza niedziela obchodzona jest w Kościele jako Niedziela Słowa Bożego. Dziś do Domu Młodzieżowego zapraszamy na wspólne kolędowanie i poczęstunek ministrantów, kandydatów, scholę, z rodzicami oraz chór parafialny z kolędnikami po Mszy św. o godz. 11.00.
2. W piątek, 31 stycznia Uroczystość Świętego Jana Bosko założyciela zgromadzenia salezjanów i Zgromadzenia Córek Maryi Wspomożycielki Wiernych. Zapraszamy na Mszę św. i modlitwę za dobrodziejów o godz. 17.00. W tym dniu na terenie parafii nie obowiązuje post z racji uroczystości.
3. W tym tygodniu przypada pierwsza sobota miesiąca. Zapraszamy na Mszę św. i nabożeństwo do Niepokalanego Serca Maryi o godz. 8.00.
4. W przyszłą niedzielę, 2 lutego, będziemy obchodzili święto Ofiarowania Pańskiego, nazywane świętem Matki Bożej Gromnicznej. Tego dnia na uroczystą liturgię przynieśmy świece zwane gromnicami. Prosimy o odpowiednie zabezpieczenie świec. Zostaną one pobłogosławione, aby przez cały rok, a zwłaszcza w chwilach trwogi i cierpienia, przypominały nam o Jezusie – Światłości Narodów. Dzieci pierwszokomunijne otrzymają świece na Mszy Św. o godz. 11.00.
5. W tym dniu wesprzemy ofiarą do koszyczka z tyłu Kościoła zakon Karmelitanek w Przemyślu.
6. Dziękujemy za ofiary Mszy św., za ofiary na sprzątanie Kościoła, szczególnie dziękujemy za ofiarę kolędników w kwocie 4900 zł. Wszystkim ofiarodawców polecamy w modlitwie Bóg Zapłać.
7. Wszystkim gościom i jubilatam życzymy błogosławieństwa Bożego.

Intencje Mszy Świętych

26 styczeń - niedziela

godz. 8.00 1) + Maria Wcisło (gr.) 2) + Maciej Śliwiak

godz. 11.00 1) + Kacper Musiał 2) Za Parafian

27 styczeń - poniedziałek 1) + Maria Wcisło (gr.) 2) + Włodzimierz Mańko od rodz. Domańskich

28 styczeń - wtorek 1) + Maria Wcisło (gr.) 2) + Włodzimierz Mańko od siostry Franciszki

29 styczeń - środa 1) + Maria Wcisło (gr.) 2) + Włodzimierz Mańko od Leszka Konopki

30 styczeń - czwartek 1) + Maria Wcisło (gr.) 2) + Włodzimierz Mańko od Jacka Konopki

31 styczeń - piątek - Uroczystość św. Jana Bosko

1) + Maria Wcisło (gr.) 2) + Włodzimierz Mańko od Tadeusza Iwanika

1 luty - sobota o godz. 8. 00 1) + Maria Dybek (gr.) 2) + Włodzimierz Mańko od Sidorskich z Ustrzyk

2 luty - niedziela

godz. 8.00 1) + Maria Dybek (gr.) 2) Za Parafian

godz. 11.00 1) O zdrowie i bł. Boże dla członków Róży
2) + Jan, +Anna Krakowscy, + z rodziny